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Förslag till beslut 
 
Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar 
 
att   avslå kontorets förslag om inriktning av försäljning av stadens återstående  
       sommargårdar. 
 
Att  i övrigt anföra följande: 
 
Det är viktigt att staden kan anordna goda barn- och ungdomsverksamheter. Utifrån 
detta anser vi att det är mycket ostrategiskt att avyttra de återstående sommargårdarna. 
Då staden genom bland annat donationer fått motta exklusiva lantfastigheter, flera av 
dem på egna öar i skärgården, för att kunna bedriva kolloverksamhet så är det synd och 
skam att den nuvarande majoriteten vill sälja ut de som finns kvar. Sedan år 2000 har 
staden avyttrat 12 sommargårdar av de som bedömts vara minst attraktiva och 
ändamålsenliga. Det vore mycket kortsynt att sälja ut de återstående 17 gårdarna. 
 
Sommarkollo är en fin tradition och en del av stadens integrationsarbete. Genom 
sommarkollo får barn möjlighet att pröva nya och spännande aktiviteter under 
sommarlovet och de får möta barn från andra stadsdelar, barn med annan kulturell 
bakgrund och från andra samhällsklasser. För många barn är sommarkollo första 
tillfället att ”pröva vingarna” på egen hand. 
 
Sommargårdarna behövs för att bygga upp stadens sommarkolloverksamhet för barnen i 
staden. Vare sig verksamheten drivs i stadens regi eller annan huvudman måste det 
finnas lämpliga lokaler. Sommargårdarna är byggda för sitt ändamål. Formerna för hur 
verksamheten upphandlas och platser annonseras behöver ses över för att volymen skall 
öka. Stadens målsättning skall vara att alla barn som så önskar skall få åka på 
sommarkollo. Klyftorna mellan människorna i staden ökar och vi blir hela tiden fler. 
Det finns därför anledning att noga följa utvecklingen av barnens levnadsvillkor och 
behov. 
 
Det är djupt olyckligt att denna typ av verksamheter delas upp på flera olika huvudmän 
eller nämnder. Översikten och den långsiktiga planeringen av verksamheten försvagas 



och leder till den typ av åtgärder som nu planeras. Alla delar i verksamheten måste 
fungera. Marknadsföring, underhåll, behovsanalys, taxor, anmälan om plats när 
föräldrarna vet hur de kan planera sin sommarperiod med mera. 
 
Vi tror att det i sommargårdarna finns en stor utvecklingspotential, andra och fler 
användningssätt och fler hyresgäster som skulle kunna vara intresserade av att hyra en 
sommargård. Vi vet också att behoven av fler kolloplatser med rätt marknadsföring, 
taxa och bättre tillgänglighet är stora och kommer att öka. 
 
Om staden inte engagerar sig genom att kunna erbjuda barn och ungdomar goda 
fritidsaktiviteter så finns en stor risk att många barn i resurssvaga hushåll far illa och 
hamnar i ungdomskriminalitet. Kostnaden för den enskilde och för staden i form av 
skadegörelse eller brottsoffer kan ej nog underskattas. 
 

 
 
 

 


